
LISI OD CZVIELNIKA

Biblioteka
współcześnie
Współczesny bibliotekarz to nie tylko 

osoba wypożyczająca książki. Dzisiaj to 
również animator kultury na wysokim 
poziomie, twórca informacji, sprawnie 
poruszający się po źródłach wiedzy 
zapisanej na różnych nośnikach. Biblioteka 
podążająca za czytelnikiem rozwija się tak, 
by zaspokoić w pełni potrzeby kulturalne, 
edukacyjne i informacyjne współczesnego 
użytkownika.

Od kilku miesięcy zespół osób związanych 
z Miejską Biblioteką Publiczną w Słupsku 
pracuje nad projektem digitalizacji zbiorów. 
To kolejny krok w XXI wiek, a także szansa na 
zachowanie historycznego dziedzictwa miasta 
i regionu, szansa, której nie można odkładać 

„na później”(..). Tworząc bibliotekę cyfrową, 
tworzymy nowe rynki dla nowego klienta 
w formie dopasowanej do jego potrzeb; dajemy 
możliwość prezentacji lokalnej kultury poprzez 
dzieła i regionalne wydawnictwa w formie 
cyfrowej; jednocześnie poszerzamy zakres 
działania biblioteki tradycyjnej, chroniąc 
cenne zbiory.

W „Modzie na Witkacego” Rafał Paw
łowski („Kurier Obywatelski 2007 nr 1, s.16) 
realnie określił możliwości działania kultury na 
rzecz rozwoju regionalnego. Zdajemy sobie 
w pełni sprawę, że to właśnie kultura napędza 
ekonomię, wyznacza nowe kierunki w rozwoju 
kulturowym i społecznym miasta, że kultura 
jest impulsem, który w efekcie „uzupełnia kasę 
miasta”. Należy przy tym zaznaczyć, iż kultura 
danego regionu stanowi integralną część życia 
społecznego i ekonomicznego, przyczyniając 
się między innymi do rozwoju turystyki (...) 
Dokumenty dotyczące regionu i ich digi
talizacja powinny być zatem absolutnym 
priorytetem dla bibliotek publicznych. 
Wyrażamy nadzieję, iż szeroki dostęp do takich 
dokumentów zainspiruje innych, tworzących 
nowe „szlaki kulturowe” (...).

Umieszczenie w sieci kronik Festiwalu 
Pianistyki Polskiej, dokumentów życia 
społecznego, periodyków regionalnych rozpo
wszechni informacje na temat Słupska i regionu 
słupskiego(...).Projekt i teoretyczna strategia 
działania jest opracowana, biblio-tekarze są 
przygotowani do wdrożenia projektu (...). 
Nowoczesnej biblioteki nie można jednak 
prowadzić bez stałego wsparcia finansowego.
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